

Wystawa o rewitalizacji za 2012 rok



PROGRAM REWITALIZACJI CENTRUM DZIERŻONOWA

Rewitalizacja jest zespołem działań prowadzących do ożywienia, poprawy funkcjonalności, estetyki, wygody użytkowania i jakości życia na danym obszarze. Obejmuje działania z zakresu budownictwa,



REMONT ZABYTKOWEGO RATUSZA

Dzięki unijnym środkom możliwe stało się przywrócenie dawnego wyglądu ratusza, zbudowanego w 1268 r.

Rozbudowa DOK-u obejmująca również przebudowę istniejącej części rozpoczęła się w 2010 r. Jej realizacja była możliwa dzięki pieniądзом z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 - 2013. Finansowanie tej inwestycji jest dla miasta wyjątkowo korzystne, ponieważ aż w 70% finansowana jest ona z unijnych środków. Całkowity koszt zadania to 6 mln 100 tys. zł.



ORAZ CENTRUM AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ

Centrum Środowiskowego Domu Samopomocy będzie pomagać osobom długotrwale bezrobotnym w powrocie na rynek pracy oraz przeciwdziałać negatywnym zjawiskom społecznym. Działania Centrum Aktywizacji Społecznej skupiać się będą na mieszkańcach zagrożonych wykluceniem społecznym. Instytucje te będą podejmować zadania związane z wsparciem społecznym, zapobiegać negatywnym zjawiskom społecznym oraz świadczyć pomocy mieszkańcom zagrożonym wykluceniem.

Ich ważnym zadaniem będzie też rozwijanie uczestnictwa mieszkańców w życiu publicznym, szczególnie wśród grup marginalizowanych i osób bezrobotnych.

To kolejny projekt realizowany przez Dzierżoniów w ramach pieniędzy pozyskanych z Unii Europejskiej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO dla naszego województwa na lata 2007-2013. Koszty inwestycji (2 531 249,00 zł) w 70 % pokrywane są z pozyskanych przez urząd.



I BUDOWA PARKINGÓW W OBSZARZE REWITALIZACJI



Wybudowana pod koniec minionego roku fontanna upamiętnia 15-lecie dzierzoniowskiej podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Pośrodku niecki wyłożonej kamiennymi płytkami z czerwonego szwedzkiego granitu i granitu strzegomskiego umieszczono podświetlaną dyszę w kształcie dmuchawca. W kamiennej niecce widnieją wygrawerowane nazwy firm funkcjonujących w podstrefie Dzierżoniów.



Przy fontannie można odpoczywać niemal przez cały rok. W gorące dni będzie to jedno

i unikalnym zabytkiem Dzierżoniowa, głównie ze względu na podwójny pierścień i rzadko spotykane międzymurze.

W minionym roku miasto naprawiło jeden z uszkodzonych odcinków przy ul. Miodowej. Jeden z najcenniejszych zabytków Dzierżoniowa wymaga m.in. systematycznego oczyszczenia z samosiejek, które niszczą strukturę murów.



Miasto stara się zdobyć zewnętrzne pieniądze na uruchomienie kompleksowych prac konserwatorsko-remontowych.

przestrzeni. Rośnie dzięki temu liczba terenów, na których możemy oglądać przemyślaną aranżację zieleni. Organizatorami konkursu są: Burmistrz Dzierżoniowa, Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa i Rodzinna Firma Kwaciarska „MARIA”

W ubiegłym roku zgłosiło się do niego 50 mieszkańców oraz 7 instytucji.



Wyniki konkursu „Piękno Kwiatów i Zieleni Wokół Nas 2012”

OKNA I BALKONY

1. Aneta Wicherek - I miejsce

1. Barbara Musiał - I miejsce

otaczających Rynek. W ten sposób miasto chce zachęcać do ukwiecania centrum. Dziękujemy serdecznie mieszkańcom Rynku za opiekę nad roślinami, które bujnie kwitną i wprowadzają więcej kolorów do staromiejskiej zabudowy.



W ramach akcji „Kwiaty w oknach” w 2012 roku zamontowano 130 skrzynek z pelargoniami.

są działania zmierzające do ożywienia rewitalizowanego obszaru pod względem społeczno-kulturalnym.

W Dzierżonowie od wielu lat realizowane są cyklicznie między innymi trzy duże imprezy: „Jarmark Świętego Jerzego”, „Poezja na Murach” oraz „Miodobranie”. W 2012 r. na dzierżonowskim Rynku odbył się rynek cykl koncertów Miejskiej Orkiestry Dętej, „Mikołaj w Rynku”, „Koncert Kolęd i Pastoralek” i „Final Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.



W czasie Jarmarku podziwiać można kunszt rycerski i poznawać kulturę średniowiecza. Kupić tu można akcesoria wojenne, wyroby z gliny, szkła, skóry i metalu, oraz kobiece ozdoby.



Wakacje w Dzień ziomów rozpoczynają się nastrojowo i poetycko. Ich okazja na murach odbywa się od 1998 r. właśnie w ramach rewitalizacji miasta.



Poezja w otoczeniu XII-wiecznych murów obronnych ma wyjątkową oprawę.

JARMARK PSZCZELARSKI MIODOBRIANIE

To program współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu społecznego „Człowiek – najlepsza inwestycja”. Dzierżoniów pozyskał na ten cel kwotę 552 770zł. Wyznaczony w Lokalnym Programie Rewitalizacji obszar wsparcia ma powierzchnię 211,98 ha i zamieszkiwany jest przez ok. 8000 mieszkańców.



W ramach programu w 2012 roku mieszkańcy mogli korzystać z bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych, warsztatów psychoedukacyjnych, „Klubu Młodego Rodzica” oraz z zajęć wyrównujących braki edukacyjne i rozwijających zainteresowania.



W roku 2012 na remonty zabytków, w tym remonty zabytkowych obiektów sakralnych miasto przeznaczyło 374 580 zł.

Za te pieniądze wykonano m.in. renowację i konserwację ołtarza bocznego Św. Wawrzyńca w kościele p.w. Św. Jerzego, konserwację manierystycznej ambony (1609 r.) w kościele p.w. Św. Jerzego, renowację i konserwację dachu XIX-wiecznej kaplicy grobowej Kellnerów przy kościele p.w. Św. Jerzego oraz prace przy drugim etapie ogrzewania zabytkowej Synagogi.



W 2012 r. miasto wypłaciło również dotacje do zabytków będących we wspólnotach mieszkaniowych:

1. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 21 na remont dachu kwotę 9 925 zł;
2. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 25 na remont dachu kwotę 10 250 zł;
3. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 35 na remont elewacji tylnej kwotę 5 750 zł;
4. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 36 na remont dachu kwotę 18 940 zł;
5. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 28 na remont elewacji kwotę 6.625 zł;
6. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 29 na remont elewacji kwotę 6.500 zł;
7. Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 30 na remont elewacji kwotę 6.590 zł.



ZABYTKACH WŁASNICI DO REJESTRU ZABYTKOW



